
CPL - TRIZIDELA DO VALE
PRQC. Q8Q9Q01/2021

MaFLS.

RUB

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

CNPJ N" 01.558.070/0001-22

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AUTUAÇÃO DO PROCESSO LICITATÓRIO

Pelo presente instrumento, autuamos este processo licitatório nas condições abaixo:

DA ORIGEM DA LICITAÇÃO:

Processo Administrativo n° 0809001/2021

Dispensa de Licitação

Requisilante/interessado

Secretaria Municipal de Assistência Social

DO OBJETO:

Descrição: Contratação em caráter emergencial, de empresa especializada no fornecimento de

gêneros alimentícios (CESTA BÁSICAS), para a distribuição ás famílias afetadas pelas inundações,

através dos recursos repassados/disponibilizados pela Secretaria Nacional de Proteção e Defesa

Civil/Ministério da Integração Nacional (SEDEC/MI), para atender as ações destinadas ao socorro

assistencial as vítimas em cenário de desastre, pelo período que se faz o Decreto Municipal N°

20/2021 GP de 28 de março de 2021.

DO VALOR GLOBAL:

R$ 153.114,72 (cento e cinquenta e três mil e cento e quatorze reais e setenta e dois centavos).

DAS CONDIÇOES GERAIS:

Observar / Justificativas de interesse: Contratação em caráter emergencial, de empresa

especializada no fornecimento de gêneros alimentícios (CESTA BÁSICAS), para a distribuição ás

famílias afetadas pelas inundações, através dos recursos repassados/disponibilizados pela Secretaria

Nacional de Proteção e Defesa Civil/Ministério da Integração Nacional (SEDEC/MI), para atender as

ações destinadas ao socorro assistencial as vítimas em cenário de desastre, pelo período que se faz o

Decreto Municipal N° 20/2021 GP de 28 de março de 2021.

DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:

- As despesas para atender ao objeto deste processo ocorrerão por conta da seguinte

dotação orçamentária, conforme abaixo especificado:

ORGÀO: 02 Poder Executivo

UNIDADE GESTORA: 0209 Fundo Municipal de Assistência Social

FUNÇÃO: 08 - Assistência Social

SUB-FUNÇÃO: 244 - Assistência Comunitária

PROGRAMA; 0020 - Assistência a População Carente

Endereço: Av. Deputado Carlos Melo, if 1670- Bairro Aeroporto- Trizidela do Vale-Maranhão
CEP: 65.727-000- Site: \v\v>v.trizidcladovaIe.ma.gov.br

1



CPL - TRIZIDELA DO VALE
PROC. Q8090Q1/2021

FLS.

RUB

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE
CNPJ N“ 01.558.070/0001-22

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PROJETO/ATIVIDADE: 4.019 Manutenção de Distribuição de Material

CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 3.3.90.32.00 - Material, bem ou serviço p/ dist.

gratuita

FONTE DE RECURSO: 0100000000 Recursos Ordinários

Hoje, nesta cidade, na sala da Comissão Permanente de Licitação, AUTUO o processo
licitatório que adiante se vê, do que para constar, lavrei este termo. Eu, Felipe Pinheiro Nogueira,
Presidente, o subscrevo.

Trizidela do Vale (M^, em 09 de setembro de 2021.

Iipiifn No^^ra
021-GPPortaria n°

idente

Endereço: Av. Deputado Carlos Melo, n" 1670- Bairro Aeroporto- Trizidela do Vale-Maranhão
CEP: 65.727-000- Site: www.trizidcladovale.ma.gov.br

2


